
P R O T O K Ó Ł

z XLVIII sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 30 czerwca 2010 roku  odbytej w 
Urzędzie Gminy w Sońsku.

W dniu 30 czerwca 2010 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się XLVIII
Sesja Rady gminy Sońsk.

 Ustawowy stan radnych – 15 
Obecnych – 15 

Spoza Rady Gminy  w obradach uczestniczyli :

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2. Ptasiewicz  Katarzyna – Sekretarz Gminy
3. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

Na obrady Sesji Rady Gminy przybył nowy Komendant Komendy Powiatowej 
Policji  w  Ciechanowie.  Dokonał  prezentacji  swojej  osoby  oraz  zadeklarował 
współpracę z samorządem gminnym.

Na sesję została zaproszona pani Marta Milewska, która 11 czerwca 2010 roku 
obroniła swoją rozprawę doktorską i otrzymała stopień naukowy doktora nauk 
humanistycznych w zakresie  historii.  Pan Wójt  pogratulował p.  Milewskiej  i 
życzył dalszych sukcesów naukowych.

Wójt  Gminy  podziękował  również  za  wieloletnią  dobrą  pracę  dyrektorowi 
Gimnazjum  w  Gąsocinie  p.  Tadeuszowi  Wodzińskiemu  w  związku  z  jego 
przejściem na emeryturę.

Ad 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.
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Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 
w  punkcie  4  „podjęcie  uchwał”  podpunktu  f  „uchwała  w  sprawie  nadania 
Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Sońsku”
Za wprowadzeniem poprawki głosowali wszyscy radni.

Porządek  obrad  po  wprowadzeniu  poprawki  został  przyjęty  jednogłośnie  w 
następującym brzmieniu :

1.Otwarcie XLVIII sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokółu z sesji Rady Gminy  z dnia 30 kwietnia 2010 roku oraz 
   sesji nadzwyczajnej z dnia 27 maja 2010 roku.

4.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/zmian w budżecie Gminy Sońsk,
b/wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej,
c/zmiany uchwały Nr XLVI/258/2010 Rady Gminy z dnia 30 kwietnia 2010 
roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej,
d/wydzielenia  z  mieszkaniowego  zasobu  gminy  lokali  z  przeznaczeniem  na 
wynajem jako lokale socjalne,
e/zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę,
f/ nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Sońsku.

5.Informacja na temat działalności placówek kultury na terenie gminy.
6.Informacja na temat funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy.
7.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
8.Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami
9 Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
    pomiędzy sesjami
10.Wystąpienia przedstawicieli jednostek pomocniczych, Radnych Rady 
     Powiatu i innych zaproszonych  gości.
11.Interpelacje i zapytania radnych.
12.Wolne wnioski
13.Zamknięcie obrad.
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Ad 3

Wyłożony do wglądu protokół z sesji Rady Gminy z dnia  30 kwietnia 2010 
roku został przyjęty  / 13 głosów „za”, 2 „przeciw” /
Protokół  z  sesji  nadzwyczajnej  z  dnia  27  maja  2010  roku  został  przyjęty 
jednogłośnie .

Ad 4

a/ uchwała w sprawie zmian budżetu gminy 

Uchwała  ta  została  szczegółowo  omówiona  na  wspólnym  posiedzeniu 
wszystkich komisji, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos w tej sprawie.

Szypulski  Remigiusz  -  chodzi  mi  o  przebudowę  dróg  powiatowych,  na 
współprace  przeznaczyliśmy  310  tysięcy  złotych  bo  planowaliśmy  do 
wykonania 5 dróg. W związku z tym, że Rada Powiatu zgodziła się na budowę 
tylko 2 dróg, dlatego proszę o przeznaczenie 50 tysięcy złotych na remont drogi 
Sońsk – Ruszkowo.  Wiem, że tych pieniędzy teraz nie ma,  ale proszę o ich 
zabezpieczenie.

Niesłuchowski Krzysztof – jeśli p. radny Szypulski zgłasza wniosek w sprawie 
zmian w budżecie to powinien podać źródło skąd przenieść te pieniądze.

Szmalec Wiesław -  tych 310 tysięcy już nie ma, bo je rozdysponowaliśmy.

Szypulski  Remigiusz  -  została  sprzedana  działka  w  Ciemniewie  i  można 
przeznaczyć  te pieniądze  na drogę.

Szmalec  Wiesław  -  pieniądze  ze  współpracy  zostały  zdjęte  na  życzenie  p. 
Starosty . 

Wójt  Gminy  –  kiedy  podejmowaliśmy  uchwałę,  która  zmieniała  wysokość 
dotacji dla Powiatu Ciechanowskiego zmniejszyliśmy ją z 310 na 140 tysięcy, 
resztę przeznaczyliśmy na Zakład Komunalny i na drogę Bądkowo – Kosmy, 
taka decyzja  zapadła  i  na sesji  Rady Powiatu zapadła  decyzja  o współpracy 
pomiędzy Powiatem a Gminą Sońsk na budowę drogi Gołotczyzna – Zawady 
na odcinku 2 kilometrów i  droga Sońsk – Ciemniewo  odcinek 800 m.
Proszę o cierpliwość, poczekajmy na rozliczenie inwestycji  ja wcale nie mówię 
że pieniądze się nie znajdą na drogę do Ruszkowa. Już prace na drogach się 
rozpoczęły.
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Szmalec Wiesław – nie mogę wniosku p. Szypulskiego poddać pod głosowanie 
bo jest fizycznie niewykonalny, ponieważ nie można dzielić czegoś czego nie 
ma.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy.

Uchwała została przyjęta  jednogłośnie.

b/projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości 
komunalnej / działka w Ślubowie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta m jednogłośnie.

c/  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLVI/258/2010 Rady 
Gminy Sońsk z dnia 30 kwietnia 2010 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości komunalnej.

Uchwała  była  szczegółowo  omówiona  na  wspólnym posiedzeniu  wszystkich 
komisji Rady Gminy.
Odczytam treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie .

d/projekt uchwały w sprawie  wydzielenia  z mieszkaniowego zasobu gminy 
lokali z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjalne.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

e/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę.

Wójt  Gminy  -  Zakład  Usług  Wodnych  w  Mławie  wystąpił  do  samorządu 
gminnego  o  pozytywne  zatwierdzenie  podwyżek  taryf  na  wodę,  chodzi  o  4 
grosze  na  1  litrze.  Sprawa  ta  była  szeroko  dyskutowana  na  posiedzeniu 
wszystkich komisji i przygotowano projekt uchwały w którym stawka za wodę 
pozostaje na niezmienionym poziomie czyli Rada sprzeciwia się podniesieniu 
tej stawki.
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

f/  projekt  uchwały  w  sprawie   nadania   Statut  Gminnej  Bibliotece 
Publicznej w Sońsku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została  przyjęta  jednogłośnie.

Ad. 5

Informację na temat działalności placówek kultury złożyła pani  Ewa Mowińska 
Stanowi ona załącznik do niniejszego protokółu.

Ad 6

Informację na temat funkcjonowania szkół na terenie gminy  przedstawiła p. 
Ewa Mowińska . Stanowi ona załącznik do niniejszego protokółu.

Pani Mowińska poinformowała również, że przedszkole nie będzie czynne w 
czasie wakacji ze względu na brak zainteresowania rodziców / zgłoszone zostały 
4 osoby / 

Ad 7

Wójt  Gminy  -  w  okresie  pomiędzy  sesjami  podpisałem  umowę  na  budowę 
oczyszczalni przydomowych na terenie gminy.
Podpisywałem akty notarialne. Brałem udział w zebraniach wiejskich.
Udzieliłem wywiadu w Radiu Ciechanów.
30 maja odbył się w Łopacinie Koncert Maryjny.
13 czerwca odbyła się uroczystość  100- lecia konsekracji kościoła w Sońsku.
Odbyła  się  ocena  dwóch  dyrektorów  placówek  oświatowych:  p.  dyrektora 
Drążka ze Szkoły Podstawowej w Sońsku i p. dyrektor Marzeny Bandurskiej z 
Przedszkola w Gołotczyźnie. Dyrektorzy otrzymali oceny wyróżniające.
Prowadzone są naprawy dróg uszkodzonych po wzmożonych opadach deszczu.
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Rozpoczęły się już inwestycje drogowe na terenie gminy.
Informuję również, że zostało złożone doniesienie przez p. radnego Eugeniusza 
Owczarczyka w sprawie przekroczenia uprawnień przez Wójta Gminy Sońsk na 
wydanie  zgody  na  wycięcie  80  sztuk  drzew.  Policja  odmówiła  wszczęcia 
śledztwa ze względu na brak znamion przestępstwa. 
Wójt Gminy odczytał jeszcze protokół z kontroli przeprowadzonej w Bibliotece 
w Sońsku.

Ad 8. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie ze swojej pracy  za okres od 
1 maja do 29 czerwca br :

Pełniłem dyżury w Urzędzie Gminy w każdy wtorek.
Uczestniczyłem w uroczystości „Dnia Patrona” w Gimnazjum w Sońsku.
Brałem udział w Zebraniach Wiejskich: w Sarnowej Górze, Damiętach 
11 czerwca brałem udział w publicznej obronie rozprawy doktorskiej pani Marty 
Milewskiej.
25  czerwca  brałem  udział  w  uroczystości  zakończenia  roku  szkolnego  w 
Gimnazjum w Gąsocinie.
26 czerwca  byłem obecny na zebraniu  wiejskim w Sońsku.

Ad 9.

Do  Biura  Rady  Gminy  w  okresie  pomiędzy  sesjami  wpłynęły  następujące 
pisma:

Od p. Moniki Piecychna – Grzegorzewskiej  w sprawie możliwości wykupienia 
części drogi w Ostaszewie  i oświadczenie iż wyraża zgodę na pokrycie połowy 
kosztów  geodezyjnych związanych z wydzieleniem tej części drogi.
Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  również art.  97 ustawy o  gospodarce 
nieruchomościami według którego koszty geodezyjne pokrywa osoba, która ma 
w tym interes prawny. Wynika z tego, że koszty w całości powinna ponieść p. 
Piecychna – Grzegorzewska.

Pismo od p. Stanisława Burdeckiego z Gołotczyzny, który prosi o wizję lokalną 
na swojej posesji.

Szmalec  Wiesław  –  byliśmy  tam  z  komisją  złożoną  z  radnych,  nie 
stwierdziliśmy aby na działce panował bałagan. Nie wiem jak to rozstrzygnąć 
czy traktować to jako skargę na urzędników.
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Grzywacz Leszek - nie zauważyliśmy tam, żadnych nieprawidłowości,  dajmy 
tym ludziom spokój.

Szmalec Wiesław – co mam odpisać p. Burdeckiemu.

Siwek Rafał – nie ma tu konkretnych zarzutów.

Podgórski  Zdzisław  -  trzeba  zwrócić  uwagę  na  jeden  fakt,  że  p.  Burdecki 
wiedział kiedy komisja przyjedzie i solidnie się do tej wizyty przygotował.
Uważam, że sprawa nie została dogłębnie zbadania i jeszcze słyszałem opinie, 
że to ja mam bałagan. Nie wiem co p. Wójt zrobi z tym dalej, ale wiem że jest 
jakaś decyzja zakazująca chowu drobiu na osiedlach.

Owczarczyk Eugeniusz – p. Podgórski powiedział, niedokładnie sprawdziliśmy 
porządek,  ja tak nie  uważam,  radni  stwierdzili,  że  jest  bałagan u wszystkich 
lokatorów, natomiast u p. Burdeckiego był porządek .

Grzywacz Leszek – przyznaję rację p. Owczarczykowi, bo wszystko dokładnie 
sprawdziliśmy myślę, że to chodzi o jakieś sprawy pomiędzy p. Podgórskim a 
Burdeckim.

Niesłuchowski Krzysztof - Brałem udział w tej komisji i nie mam sobie nic do 
zarzucenia,  że  źle  w niej  pracowałem i  podzielam zdanie,  że  tam jest  jakiś 
prywatny konflikt i włączanie do tego Rady Gminy jest niestosowne.

Podgórski Zdzisław – ja nie mam z nikim konfliktu, problem jest taki, że w 
wysokiej trawie jest nagromadzone dużo różnych elementów pozbieranych  z 
terenu  i  one  uniemożliwiają  utrzymanie  porządku,  bo  nie  można  wjechać 
kosiarką  aby tą  trawę skosić.  Ja  prywatnie  nie  mam z  ty  nic  wspólnego,  ja 
reprezentuję szkołę, której jestem dyrektorem, nie byłem tam prywatnie, byłem 
służbowo.

Borowy – co spowodowało, że pan Burdecki zażądał tej wizji. Dlaczego tak się 
stało,  inni  lokatorzy  tez  hodują kury,  dlaczego tylko on dostał  zakaz chowu 
chociaż posiada zaświadczenie  lekarz weterynarii,  ze  ta hodowla nie stwarza 
żadnego zagrożenia. 

Wójt  Gminy  –  przysłuchując  się  tej  dyskusji  odniosłem  wrażenie,  że  u  p. 
Burdeckiego  był  zawsze  porządek.  Do  Urzędu  Gminy  wpłynęło  pismo  od 
wspólnoty mieszkaniowej, żeby samorząd zajął się tym tematem, wcześniej była 
policja, prokuratura i wszystkie rozstrzygnięcia były na korzyść p. Burdeckiego. 
Komisja, którą uznał za złośliwą i nieobiektywną wzywała go do posprzątania 
działki  i  została  wydana  decyzja  o  zakazie  hodowli  kur,  Od  tej  decyzji  p. 
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Burdecki  się  odwołał  poczekajmy  teraz  na  decyzję  SKO.  Ja  do  swoich 
pracowników mam pełne zaufanie i nie wierzę, że źle odnieśli się do interesanta. 

Podgórski Zdzisław – kto czynił starania, żeby ten teren sprywatyzować, żeby 
takie  osoby  jak  p.  Burdecki  mogły  to  wykupić  i  czynić  co  chcą,  żebym ja 
wiedział, że ten teren do mnie nie należy i ja za to nie odpowiadam. To panowie 
radni swoimi głosami sprawili, że do prywatyzacji nie doszło. Podkreślam, że 
jest to sprawa placówki, którą kieruje, nie moja prywatna.

Muszyński  Grzegorz  -  dajmy  tym  ludziom  spokojnie  żyć,  oni  i  tak  są 
znerwicowani. Zastaliśmy u nich porządek.

Grzywacz Leszek – Panie Podgórski dobrze żeśmy tego bałaganu nie przejęli a 
Pan nas jeszcze oskarża.

Drozdowski  Edward - ja też głosowałem, żeby tego nie przejmować, bo pan 
chciał się pozbyć kłopotu i teraz swoją wypowiedzią pan to potwierdził. 
W dniu kontroli był porządek.

Podgórski Zdzisław – proszę nie mieszać mojej osoby, bo jako osoba prywatna 
nie mam z tym nic wspólnego, występuje w roli zarządcy obiektu.

Piotrowicz Wiesław -  sprawa tego pana i porządku u niego przewijała się już w 
poprzedniej  kadencji,  też  były komisje,  które stwierdzały na tej  posesji  góry 
śmieci.

Następne  pismo  wpłynęło  od  OSP  w  Sońsku  w  sprawie  odmowy  zakupu 
odzieży i sprzętu pożarniczego

Wójt  Gminy  –  nigdy  z  mojej  strony  nie  było  odmowy  zakupu  odzieży  ani 
odmowy  wykonania  badań  lekarskich  strażaków,  takie  badania  były 
wykonywane.  Zawsze  podkreślałem,  że  posiadane  środki  finansowe  nie 
pozwalają nam na czynienie dodatkowych zakupów. Dla mnie priorytetem są 
dwie jednostki należące do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego i one 
będą  w pierwszej kolejności finansowane.

Szmalec Wiesław - następne pismo wpłynęło od mieszkańców ul.  Zacisze w 
Gąsocinie, proszą oni aby przed planowanym utwardzeniem tej ulicy wykonać 
jej odwodnienie i wykonanie chodnika do kościoła.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że są ograniczenia budżetowe i nie ma 
możliwości wykonania w tym roku odwodnienia. Czy mieszkańcy ul. Zacisze 
nie zgadzają się na utwardzenie ulicy.
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Owczarczyk Eugeniusz – mieszkańcy chcą utwardzenia ulicy i odwodnienia jej, 
udrożnienia rowu i położenia chodnika, ponieważ tą ulicą przemieszczają się nie 
tylko mieszkańcy Gąsocina ale również innych miejscowości uczęszczając do 
kościoła.  W tym piśmie  nie  jest  napisane,  że  nie  chcemy utwardzenia  tylko 
prosimy  o  odwodnienie  ponieważ  jeśli  nie  zostanie  wykonane  to  jeszcze 
bardziej woda będzie spływać na działki mieszkańców.

Szmalec Wiesław – następne pismo jest od p. Artura Grzywacza  z Olszewki w 
sprawie umożliwienia wykupu części drogi gminnej.
Podanie  zostanie  skierowane  do  Komisji  Rolnictwa  oraz  musi  się  odbyć 
zebranie wiejskie.

Wójt  Gminy  –  jest  to  jeden  z  procesów  porządkowania  stanu  dróg,  rolnicy 
konsolidują grunty, przez ich ogromne połacie ziemi przebiegają drogi które tak 
właściwie już nikomu nie służą. Tak jest w wielu wioskach jutro będziemy w tej 
samej  sprawie  we  wsi  Łopacin.  Myślę,  że  jest  możliwość  aby  te  sprawy 
rozważa. We wsi Olszewka, spotkanie mieszkańców zorganizujemy mieszkańcy 
zapoznają się z dokumentacją i omówimy to na posiedzeniu Komisji Rolnictwa.

Przewodniczący Rady Gminy – jest jeszcze pismo od  dyrektora przedszkola w 
Gąsocinie w sprawie zgłoszenia  dzieci na korzystanie z przedszkola w czasie 
wakacji. Zostało zgłoszone 1 dziecko.
W tej samej sprawie skierowała pismo do Rady Gminy również p. dyrektor z 
przedszkola w Gołotczyźnie. W tej placówce chce z przedszkola korzystać troje 
dzieci.
Ze względu na małe zainteresowanie przedszkola nie będą czynne.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  pismo  od  „Stowarzyszenia  na  rzecz 
Burkat”  w  sprawie  szkodliwego  oddziaływania  na  środowisko  elektrowni 
wiatrowych.

Ad  10

Kurowski  Piotr  –  mamy wielką pretensje  i  żal  do Wójta  Gminy,  bo o całej 
inwestycji  jaka  ma  być  prowadzona  wokół  naszych  domów  dotarła  do  nas 
wiadomość miesiąc po tym jak minął czas na odwołanie. Wtedy dopiero powstał 
sprzeciw mieszkańców i ich protest przeciwko budowie elektrowni wiatrowych. 
Złożyliśmy protest do SKO, które odpowiedziało, że pismo nasze wpłynęło po 
terminie.  Na jedynym zebraniu zorganizowanym przez mieszkańców p.  Wójt 
obiecywał nam pomoc. Tyle miesięcy minęło i nie ma ani słowa, nikt nam nie 
powiedział, że możemy złożyć pismo o przywrócenie terminu odwołania.
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Sołtys nas o niczym nie poinformował,  p. Wójt organizuje różne zebrania w 
różnych wioskach, ale u nas w sprawie wiatraków tego nie zrobił. Odległości 
wiatraków od naszych zabudowań wynoszą 350 , 400, 380, 390 metrów. 
Wiadomo,  że  w  obrębie  500  metrów  nikt  nie  otrzyma  pozwolenia  np.,  na 
przekształcenie  gruntów  ornych  na  działki  budowlane,  nikt  nie  otrzyma 
pozwolenia  na  budowę.  Odbieramy  to  p.  Wójcie  jako  złośliwość  za  udział 
mieszkańców Burkat w referendum. W ubiegłym tygodniu mogliśmy słuchać 
wypowiedzi  p.  Wójta  w  Radiu  Ciechanowskim  jak  to  p.  Wójt  dociera  do 
społeczeństwa  jak mamy to rozumieć. Na drodze administracyjnej my jesteśmy 
spaleni nic nie uzyskamy, będziemy wśród tych wiatraków żyć, chorować, nikt 
nie  kupi  naszych  warzyw,  naszego  zboża,  będziemy  zmuszeni  się  stamtąd 
wyprowadzać.  Czy  my  się  mamy  na  to  godzić.  Jeśli  te  wiatraki  powstaną 
wyjdziemy na drogę p. Wójcie, to jest nasza ziemia, nasza ojcowizna.
Apelujemy  do  p.  radnych  o  pomoc.  Braliśmy  udział  w  ogólnopolskiej 
konferencji w tej sprawie  tam apelowali aby zwracać się do władz lokalnych 
aby pomagali i my o tą pomoc prosimy.

Drozdowski Edward – p. Wójcie czy powinien pan powiadamiać mieszkańców 
o zamierzonych inwestycjach.

Wójt Gminy – tak 

Drozdowski Edward – czy podpisali się pod tym właściciele działek sąsiednich.

Wójt Gminy – jest komplet dokumentów 

Drozdowski Edward – dlaczego wtedy nie było interwencji z waszej strony.

Wójt  Gminy  –  niech  p.  Kurowski  powie  przez  mikrofon,  gdzie  znalazł  te 
wszystkie dokumenty, u sołtysa w szufladzie. 

Kurowski Piotr – tak znalazłem u sołtysa. Później zgłosiliśmy się do Wójta aby 
nam te dokumenty potwierdzone za zgodność z oryginałem przekazał  i  takie 
dokumenty Wójt nam przesłał,  ale to już było wszystko po czasie.

Mieszkanka Burkat – to pana wina panie Wójcie, to pan Sołtysa namówił, żeby 
nam nic nie powiedział,  ja  już panu nie wierzę i  proszę nas potraktować po 
ludzku.

Owczarczyk  Eugeniusz  -  nie  było  żadnych  konsultacji  a  były  wydawane 
decyzje.  Panie  Wójcie  przecież  wie  pan  dokładnie,  że  konsultacje  z 
mieszkańcami  powinny  się  odbyć  skoro  pan  tego  nie  zrobił  dokonał  pan 
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samowoli. Teraz niech pan robi wszystko, żeby sprawę okręcić aby ludzie mogli 
spokojnie żyć. 

Grzywacz Leszek – jakie dokumenty bezprawnie zatrzymał sołtys.

Kurowski  Piotr  –  wszystkie  te,  które  od początku tej  sprawy były  do niego 
przesyłane.

Grzywacz Leszek – to zawinił sołtys, a nie wójt czy Rada Gminy.

Kurowski Piotr – p. Wójt potrafi  w różnych sprawach organizować zebrania, 
dlaczego  nie  zorganizował  w tak  ważnej  sprawie.  Kto  wpłynął  na  to,  że  te 
dokumenty  nie  zostały  przekazane  ludziom.  Dlaczego  pan  Wójt  nie 
zainteresował  się   tym,  nie  zapytał  sołtysa  czy  mieszkańcy  się  zgadzają  na 
wiatraki.

Morawski  Kajetan – ja  jako sołtys wsi  sąsiadującej  z  Burkami  informację  o 
budowie wiatraków otrzymałem i umieszczałem na tablicy ogłoszeń. Uważam, 
że w Burkatach powinno być w tej sprawie zebranie wiejskie przed podjęciem 
decyzji przez p. Wójta.

Grzywacz Leszek – winien jest sołtys i trzeba się zastanowić co teraz zrobić.

Kurowski  Piotr  –  kiedy  dowiedziałem  się  od  p.  Klonowskiego,  że  będą 
budowane wiatraki nie chciałem w to uwierzyć i wtedy przyszedłem do Urzędu 
Gminy, dowiedziałem się, że dokumenty były wysyłane a termin na odwołanie 
dawno  minął.  Wtedy  poszedłem  do  sołtysa  i  on  wyciągną  z  szuflady  plik 
dokumentów i powiedział, że nie wiedział co z tym zrobić.

Niesłuchowski  Krzysztof  –  co  my  w  tej  sytuacji  możemy  zrobić,  żeby 
mieszkańcom Burkat pomóc nad tym trzeba się zastanowić.

Kurowski Piotr – Rada Gminy może, nie wiem czy poprzez podjęcie uchwały 
czy inaczej  może oddalić te wiatraki ze względu na odległość, bo powinno być 
1500 metrów a jest 350 m i są protesty.

Nowicki Krzysztof – musimy się zebrać i robić wszystko co można aby tym 
mieszkańcom  pomóc. Bo ta wieś przestanie się rozwijać. Panie Radco co by 
było  gdyby  dziś  Rada  Gminy  podjęła  decyzję,  że  nie  wyraża  zgody  na 
budowanie  wiatraków.  Myślę,  że  to  pan  Wójt  teraz  powinien  pojeździć  i 
popytać się w jaki sposób można oddalić te wiatraki.

Radca Prawny – Rada Gminy nie ma takich kompetencji.  
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Szmalec Wiesław – uchwała Rady Gminy nic nie da.

Drozdowski  Edward –  obserwowałem wiatraki  w Danii  są  one  oddalone  od 
zabudowań tysiące metrów, nie może być przy siedzibach mieszkańców. Ja bym 
wnioskował aby wycofał pan swoją decyzję p. Wójcie.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  padła  wypowiedź,  że  zawinił  sołtys,  przecież  nie 
sołtys podejmuje decyzje tylko Wójt,  skoro p.  Wójt  zawinił  niech teraz robi 
wszystko aby z tego wyjść. To jest sprawa bardzo poważna.

Podgórski Zdzisław – trzeba się zastanowić w jaki sposób to załatwić, sprawa 
jest trudna  ale można by się trzymać tych bliskich odległości i próbować  gdzieś 
pisać w tej sprawie.

Radca prawny – etap postępowania jest zakończony, są nieścisłości dotyczące 
odległości wiatraków od zabudowań i to może być jakaś szansa. Wójt przekaże 
dokumentację  do  kancelarii  prawnej  dokonamy  analizy  tych  dokumentów  i 
zobaczymy.

Grzywacz Leszek – co będzie jeśli dojdzie do zapowiadanego protestu.

Radca Prawny – umowa nie zostanie skonsumowana i wygaśnie.

Kurowski  Piotr  –  jeszcze  raz  apelujemy  o  pomoc,  jesteśmy  zdesperowani, 
uczymy się  na  błędach i  jeśli  żadnej  pomocy  nie  otrzymamy  wyjdziemy  na 
drogę.

Ślubowska Marzena - na ostatniej sesji Rady Powiatu została podjęta uchwała  o 
współpracy z Gminą Sońsk. Jest  budowana droga Gąsocin – Ojrzeń, jest już 
zrobione do Gąsocina  a następny  będzie odcinek do p. Domżałowej do granicy 
z  powiatem  Pułtuskim.  Droga  będzie  miała  6  m  szerokości  i  nie  będzie 
chodnika.  Pilniejsze  jest  wykonanie  chodnika  do  ośrodka  zdrowia  w 
Soboklęszczu. Jeśli u kogoś nie wykonano zjazdu na pole można to zgłaszać do 
Powiatowego Zarządu Dróg. Z wykonania drogi nie jestem zadowolona. Droga 
została  zbudowana  ze  środków  Unii  i  ma  gwarancje  na  5  lat  więc  będą 
poprawki.

Szmalec Wiesław – firma budując drogę od Gołotczyzny do Sońska zepsuła 
nam w Gołotczyźnie 3 zjazdy.

Ślubowa Marzena – niech p. Wójt w tej sprawie porozmawia z p. Borkowskim, 
ja też mu przekażę.
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Wesołowski  Mirosław  –  czy  droga  od  Chrościc  w  stronę  Zawad  będzie 
wytyczana, tam jest konieczne wykonanie podsypu.

Ślubowska Marzena - droga będzie budowana zgodnie z danymi geodezyjnymi i 
projektem, kiedy się  z tym zapoznam to odpowiem.

Borowy Eugeniusz  –  ja  już  zgłaszałem problem wykupu gruntu  od państwa 
Jakubowskich w Sońsku.

Wójt Gminy – postępowanie w tej sprawie już się toczy.

Ślubowska Marzena – doszły do mnie informacje i p. Wójt to przyzna, że są 
pewne procedury administracyjne, które należą do gminy nie wiem na jakim to 
jest  etapie,  chodzi  o  wydanie  przez  p.  Wójta  dla  p.  Jakubowskich  decyzji 
administracyjnej,  chyba w sprawie podziału i pewnie p. Jakubowska już o tę 
decyzje  do  p.  Wójta  wystąpiła.  Jak  sprawa  będzie  w  powiecie  to  ja  będę 
wiedziała.

Muszyński Grzegorz -  ja bym chciał zgłosić drogę do remontu w Ślubowie  w 
lesie. I proszę o ustawienie znaku drogowego przy wyjeździe od Ślubowa na 
drogę główną.

Szypulski  Remigiusz  –  kiedy  zostanie  wykonane  800  metrów  drogi  do 
Ciemniewa.

Morawski Kajetan  - proszę o przeniesienie znaku  z nazwą miejscowości 
„Bieńki Śmietanki”  na początek lasu, bo ten znak wprowadza kierowców  w 
błąd i prowadzi na kolonię.

Ślubowska Marzena – proszę skontaktować się z p. kier. Zarządu Dróg w tej 
sprawie.
Odpowiem p. Szypulskiemu, po podpisaniu umowy z p. Wójtem o współpracy, 
procedury w sprawie budowy odcinka drogi do Ciemniewa zostaną rozpoczęte, 
Kiedy konkretnie rozpocznie się budowa dziś jeszcze nie powiem.

Ad 11

Niesłuchowski Krzysztof -  22 marca 2010 roku skierowałem pismo do p. Wójta 
z prośbą aby reklamował wykonanie nawierzchni ulic w Gąsocinie. 30 marca 
otrzymałem odpowiedź  z  załączeniem informacji  wysłanej  do  wykonawcy o 
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dokonanie reklamacji, dlaczego do dzisiejszego dnia nic się nie dzieje. Myślę że 
nadeszła właściwa chwila aby z tej firmy zrezygnować a  naprawę nawierzchni 
dokonać  w  ramach  funduszu  gwarancyjnego  a  z  tą  firmą  już  więcej  nie 
rozmawiać.
Owczarczyk  Eugeniusz  –  p.  Wójcie  w  sprawozdaniu  ze  swojej  działalności 
pogubił  się  pan  ze  swoimi  wypowiedziami.  Powiedział  pan,  że  radny 
Owczarczyk  zrobił  doniesienie  do  Prokuratury.  Chcę  powiedzieć,  że  ja  nie 
składałem doniesienia, byłem tylko w tej sprawie przesłuchiwany na policji ds. 
przestępstw gospodarczych. Przesłuchanie dotyczyło tego, że zginęło 82 topole 
w Ślubowie z pasa gminnego ja tylko byłem w charakterze świadka. Proszę mi 
nie psuć opinii i nie opowiadać o tym na zebraniach. Do dnia dzisiejszego  p. 
Wójt nie potrafi Radzie Gminy przedstawić faktur na remont mostu w Pękawce i 
remont mostu w Ciemniewku, nie potrafi również jasno powiedzieć, gdzie są 
topole.
Nie jeden raz poruszałem sprawę zabrania zwałów ziemi z ulicy Ogrodowej w 
Gąsocinie. Czy to będzie sprzątnięte. Miał być tam również wykopany rów i do 
dnia dzisiejszego nic się nie dzieje.
Prosiłem również o wywiezienie żwiru na drogi w Gąsocinie  i też  nie ma.

Wesołowski  Mirosław  -  widziałem  jak  bezrobotni  pracują  w  Gąsocinie, 
zatrudnia ich p. Owczarczyk, wyrywają chwasty z chodnika, czy nie powinien 
tego zrobić każdy właściciel   przy swojej  posesji.  Także przy kościele prace 
powinien  wykonać  kościelny  a  nie  bezrobotni.  Na  ulicy  Ogrodowej  był 
wypalany  rów,  pan  był  przy  tym.  Dlaczego  nasi  bezrobotni  czyścili  rów 
należący do PKP, dlaczego p. Owczarczyk tam ich zatrudnia, są przecież inne 
drogi gminne do oczyszczenia.

Siwek Rafał – na ulicy Ogrodowej były palone opony i inne śmieci.

Wójt Gminy - przytoczę fragment pisma o odmowie wszczęcia postępowania z 
Policji  w  którym  jest  zapis  „po  rozpoznaniu  zawiadomienia  Eugeniusza 
Owczarczyka z dnia 17 maja 2010 roku”, to składał pan to zawiadomieni czy 
nie? Chciałem powiedzieć, ze moje delegacje też są na Policji rozliczane i też 
czekam  na  odmowę  wszczęcia  postępowania  i  też  będzie  napisane  kto  to 
składał. 
Temat wykonania dróg jest tematem bardzo poważnym, drogi zostały zrobione 
źle, reklamacja została zgłoszona i nie wykonana, było spotkanie z prezesem 
firmy, próbowałem wiele razy dzwonić i tez bez skutku. Należy teraz zrobić tak 
jak mówił radny Niesłuchowski. 

Żwir na drogi będzie w drugiej połowie roku. Rów na ulicy Ogrodowej będzie 
wykopany, w tej chwili trzeba tam wyciąć krzaki. 
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Drozdowski  Edward  –  co  będzie  z  remontem  drogi  do  Cichaw,  właściciele 
żwirowni  wcale  jej  nie  remontują.  Od  wiosny  nie  możemy  się  doczekać 
równiarki na nasze drogi. Jak wygląda sytuacja u pani Wesołowskiej.

Na poprzedniej sesji zwracałem się do p. Berenta aby zrobił wyliczenie ile w 
roku 2009 zarobił na równiarce i tej informacji nie otrzymałem 

Zwracałem się również o kilka przepustów i wyżwirowanie drogi do Pustelni  i 
p. Berent obiecał, że się tym zajmie.

Wójt  Gminy  – nie  ma  żadnych informacji  na temat  remontu  dróg,  wiec  nie 
odpowiem ale podejmę działania w tym kierunku.

Przepusty na drogę do Pustelni zostaną założone jak zakończą się inwestycje 
drogowe na terenie Gminy.

Owczarczyk Eugeniusz – czyszczenie rowu na ul. Kolejowej miało miejsce po 
ostatniej ulewie, wtedy ul. Kolejowa została zalana tak, że stała się rzeką. Zanim 
przyszli bezrobotni ja sam łopatą czyściłem rów, bo zatkał się kolektor burzowy 
i  nie  odbierał  wody  z  ulicy,  nie  mogły  jeździć  samochody.  To  chyba  nie 
dokonałem żadnej zbrodni. 

Nie wiem skąd pochodziły palone opony na ul. Ogrodowej, nie było mnie przy 
tym.  Więcej  już  palenia  gałęzi  na  tej  ulicy  nie  będzie,  proszę  je  stamtąd 
wywieźć i oczyścić pobocze aby można było kopać rów.

Chodniki były czyszczone przy posesjach osób, które same nie są w stanie tego 
zrobić ze względu na wiek lub chorobę.

Wesołowski  Mirosław  -  bezrobotni  są  potrzebni  do  czyszczenia  rowu  od 
oczyszczalni ścieków do rzeki a nie do czyszczenia chodników.

Ad 12.

 W punkcie „Wolne wnioski” nikt głosu nie zabrał.
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Ad 13 

Szmalec Wiesław – w związku z realizacją porządku obrad zamykam obrady 
XLVIII sesji Rady Gminy.

Obrady sesji trwały od  godziny 13:00 do 18:00.

Protokółowała  Krystyna Sobczyńska.
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